
CITTÀ DI TERAMO
AREA 3 - FINANZE E TRIBUTI

REGISTRO GENERALE N. 1342 del 22/06/2023

Determina del Dirigente di Settore N. 37 del 21/06/2023
PROPOSTA N. 1690 del 12/06/2023

OGGETTO: REPAS  LUNCH  S.R.L.  LIQUIDAZIONE  FORNITURA  BUONI  PASTO  DIPENDENTI  COMUNALI
MESE DI AGOSTO 2022. CIG ZF92F46CFB EURO 4.413,63

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

    • con deliberazione del Consiglio Comunale 21 marzo 2023, n. 5, dichiarata immediatamente eseguibile, è
stato approvato il “Documento Unico di Programmazione 2023/2025”;

    • con deliberazione del Consiglio Comunale 30 marzo 2023, n. 19, dichiarata immediatamente eseguibile,
è stato approvato il “Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2023/2025”;

     •  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  11  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione. Esercizio provvisorio”;

   • con deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 8 agosto 2020, immediatamente eseguibile, e con
deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 13 agosto 2020, immediatamente eseguibile, si è operata la
riorganizzazione della struttura dell’Ente, con modifica del regolamento ed ordinamento Uffici e Servizi, a
mezzo  di  un  nuovo  schema  di  organizzazione  macro  strutturale  con  il  passaggio  dalla  precedente
suddivisione in Settori all’attuale suddivisione in Aree.

Visto il d.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli
183, commi 5 e 184.

Considerato:

- che in data 31/12/2020 scadeva il contratto avente ad oggetto la fornitura del servizio sostitutivo
di  mensa  con  erogazione  di  buoni  pasto  cartacei  al  personale  dipendente  di  questa
Amministrazione,  attualmente  in  essere  con  la  ditta   REPAS  LUNCH  COUPON  s.r.l.  con  C.F.
08122660585  P.Iva 01964741001, sede legale in Roma e domiciliata in Via del Viminale n.43;

-  che dal  21/12/2018 è attiva la convenzione Consip per la fornitura del  servizio sostitutivo di
mensa mediante buoni  pasto cartacei  ed elettronici  denominata “Buoni  Pasto 8”  e che per  la
Regione Abruzzo il lotto di riferimento è il lotto 8 con la ditta REPAS LUNCH COUPON s.r.l. con C.F.
08122660585  P.Iva 01964741001, con sede legale in Roma e domiciliata in Via del Viminale n.43
codice CIG 6028464DDB;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023



-  che con Determina dirigenziale n.1608 del  27/11/2020 (R.G.)  in conformità alla normativa di
riferimento sopra richiamata, si aderiva alla convenzione di cui sopra alle condizioni economiche
previste per il lotto 8 con uno sconto percentuale di € 19,50 sul valore nominale di € 7,00 del
buono pasto elettronico;

Accertato quindi, che il costo del buono pasto del valore nominale di € 7,00 sarà di € 5,64 più I.V.A.
4% per un costo definitivo di € 5,86;

Dato atto:

che con DD 108 (R.G.) del 27/01/2021 e DD 310 del 25/02/2021 ad oggetto entrambi “Buoni pasto
elettronici Repas, impegno di spesa per affidamento servizio anni 2021 - 2022”, fino alla scadenza
del  31/12/2022 si  è provveduto ad assumere gli  impegni  di  spesa la somma di  complessivi  €
175.800,00,  con imputazione agli  esercizi  in  cui  le  stesse  sono esigibili  ai  seguenti capitoli  del
bilancio  2023-2025 annualità 2023 residuo 2021 come segue:

  annualità 2021:
Capitolo Art. Eserc.Fin. Importo € P.D.C.

2916 1 2021 1.000,00 1.01.01.02.002
2916 2 2021 5.000,00 1.01.01.02.002
2916 3 2021 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 4 2021 1.200,00 1.01.01.02.002
2916 5 2021 923,00 1.01.01.02.002
2916 6 2021 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 7 2021 6.000,00 1.01.01.02.002
2916 8 2021 3.000,00 1.01.01.02.002
2916 10 2021 6.000,00 1.01.01.02.002
2916 11 2021 1.500,00 1.01.01.02.002
2916 12 2021 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 13 2021 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 14 2021 5.000,00 1.01.01.02.002
2916 15 2021 2.677,00 1.01.01.02.002
2916 16 2021 3.000,00 1.01.01.02.002
2916 18 2021 500,00 1.01.01.02.002
2916 19 2021 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 20 2021 600,00 1.01.01.02.002
2916 21 2021 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 22 2021 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 23 2021 3.000,00 1.01.01.02.002
2916 24 2021 1.000,00 1.01.01.02.002
2916 25 2021 500,00 1.01.01.02.002
2916 26 2021 5.000,00 1.01.01.02.002
2916 28 2021 8.000,00 1.01.01.02.002

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023



2916 29 2021 2.500,00 1.01.01.02.002
2916 31 2021 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 34 2021 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 45 2021 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 46 2021 500,00 1.01.01.02.002
2916 47 2021 500,00 1.01.01.02.002
2916 48 2021 500,00 1.01.01.02.002

Totale    € 87.900,00

  e per l’annualità annualità 2022:

Capitolo Art. Eserc.Fin. Importo € P.D.C.

2916 1 2022 1.000,00 1.01.01.02.002
2916 2 2022 5.000,00 1.01.01.02.002
2916 3 2022 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 4 2022 1.200,00 1.01.01.02.002
2916 5 2022 923,00 1.01.01.02.002
2916 6 2022 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 7 2022 6.000,00 1.01.01.02.002
2916 8 2022 3.000,00 1.01.01.02.002
2916 10 2022 6.000,00 1.01.01.02.002
2916 11 2022 1.500,00 1.01.01.02.002
2916 12 2022 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 13 2022 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 14 2022 5.000,00 1.01.01.02.002
2916 15 2022 2.677,00 1.01.01.02.002
2916 16 2022 3.000,00 1.01.01.02.002
2916 18 2022 500,00 1.01.01.02.002
2916 19 2022 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 20 2022 600,00 1.01.01.02.002
2916 21 2022 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 22 2022 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 23 2022 3.000,00 1.01.01.02.002
2916 24 2022 1.000,00 1.01.01.02.002
2916 25 2022 500,00 1.01.01.02.002
2916 26 2022 5.000,00 1.01.01.02.002
2916 28 2022 8.000,00 1.01.01.02.002
2916 29 2022 2.500,00 1.01.01.02.002
2916 31 2022 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 34 2022 4.000,00 1.01.01.02.002
2916 45 2022 2.000,00 1.01.01.02.002
2916 46 2022 500,00 1.01.01.02.002

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023



2916 47 2022 500,00 1.01.01.02.002
2916 48 2022 500,00 1.01.01.02.002

Totale    € 87.900,00

Considerato che il servizio per il mese di  Agosto 2022 è stato regolarmente eseguito dalla ditta
Repas Lunch Coupon Srl che ha trasmesso la fattura seguente comprensiva di iva relativa ai buoni
pasto spettanti ai dipendenti comunali:

Numero
fattura Data Importo Euro

Numero
Buoni
Pasto

Ufficio di
riferimento

4103/34 30/09/2022 5.384,62 918

Totale € 5.384,62 918

con la quale è stato richiesto il quantitativo necessario di Ticket buoni pasto (attraverso inoltro di
apposito modulo “Allegato C” del capitolato Consip) relativo al mesi di Agosto 2022 ammontante a
n. 918 buoni;

Riscontrato che a seguito di citazione in giudizio del Comune da parte della ditta REPAS Lunch
Coupon per mancato pagamento della fattura di cui sopra, è stato verificato che la stessa risultava
sospesa nel sistema con notifica di “Scarto esito” e pertanto non acquisibile in contabilità ai fini
della registrazione in prima nota;

Ritenuto necessario  procedere  in  ogni  caso  alla  liquidazione  della  fattura  con  acquisizione
manuale, in attesa della definizione del giudizio;

Rilevato che:

    • Il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all’Area funzionale di
appartenenza, sono classificati nell’ambito del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) con il
seguente livello di rischio: MEDIO;

    • Sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal Piano Triennale di
Prevenzione  della  Corruzione  dell’Ente  e  dalle  Direttive  interne  del  RPC  con  riferimento  al  presente
procedimento e al conseguente provvedimento finale ed, in particolare:

- MISURE GENERALI: Tutte le misure obbligatorie, previste dalla Legge 190/2012, dal PNA 2013 e annualita'
successive nonche' da altre fonti normative cogenti, compatibili con l'attivita' in esame;

- MISURE SPECIFICHE- Formazione su procedure, istruzioni, documentazione e sui sistemi di gestione del
rischio -  Direttive finalizzate alla prevenzione del comportamento a rischio

    • il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016.  

Considerato che il pagamento della fattura è soggetto al meccanismo dello split payment previsto
dall’art. 1  comma 629 lett.b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023



Vista la regolarità contributiva come risulta dalla verifica Durc on line che attesta la sua validità con
Prot. INAIL_38926619 fino al 30/09/2023;

Preso atto:
  della cessione di credito effettuata dalla ditta Repas Lunch Coupon a r. l. con sede legale in

Roma Via del Viminale 43 P.Iva 01964741001 in favore di BFF Bank con sede in Milano Via
Domenichino 5 P.Iva 07960110158, attraverso la quale, notificata in data 14/02/2022 a
mezzo  PEC  con  protocollo  in  entrata  n.  9945  del  14/02/2022  con  la  quale  la  società
cessionaria dei crediti comunica il codice Iban a cui far riferimento per la liquidazione delle
somme  scaturenti  dai  crediti  ad  essa  ceduti  che  risulta  essere  il  seguente:
IT92P0500001601BO0990034353;  

Tenuto conto che l’atto di cessione di credito ha valore pro-soluto in relazione all’esigibilità dei
crediti, e che lo stesso atto avrà valore per i crediti maturati e maturandi fino alla decorrenza del
periodo  di  24  mesi  a  partire  dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso;

Dato atto che si è provveduto a quanto previsto dalla L. 136/2010 “Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”e in particolare dell’art. 3 in
materia di “tracciabilità dei flussi finanziari”:

Conto Corrente Dedicato di cessione del credito: IBAN IT92P0500001601BO0990034353;
Codice Identificativo di Gara derivato (CIG) n. ZF92F46CFB (che si conserva agli atti);

Visto l’art. 8 comma 8 del D. L. 66/2014 e tenuto conto di quanto in esso contenuto;

Considerato che:

1. il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

2. si è proceduto ad inserire i dati richiesti ai sensi dell’art.37 del D.lgs 33/2013 ai fini

della trasparenza amministrativa;

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000);

Dato atto che:
• ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della L. n. 190/2012, il
responsabile  del  procedimento e  il  dirigente con la  sottoscrizione del  presente provvedimento
attestano l’insussistenza di  cause di  conflitto di  interesse,  anche potenziale,  nei  confronti degli
stessi,  e  di  situazioni  che  determinano  l’obbligo  di  astensione  in  base  al  vigente  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni  di  cui  all'147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul sistema dei controlli
interni, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Consiglio n. 15
del 24/04/2018;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa :
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023



1. di liquidare  alla ditta  Repas Lunch Coupon S.r.l. C.F.08122660585–P. IVA:  01964741001,
con sede legale in Via del Vicinale, n. 43 – Roma  la somma di complessivi € 5.384,62 iva
compresa relativa alla fattura:

Numero fattura Data
Importo

Euro

Numero
Buoni
Pasto

Ufficio di
riferimento

4103/34 30/09/2022 5.384,62 918

Totale € 5.384,62 918

per la fornitura di n. 918 buoni sostitutivi mensa del mese di Agosto 2022, e per quanto previsto
dall’atto di cessione di credito riportato in premessa con accredito sul  conto corrente bancario
dedicato IBAN  IT92P0500001601BO0990034353 intestato a BFF BANK S.p.a., specificando nella
causale del bonifico il numero di fattura, con spese di bonifico a carico dell’Ente;

2. di dare atto che la spesa complessiva di  € 5.384,62 risulta impegnata nel modo seguente

sui seguenti capitoli di Bilancio 2023-2025 annualità 2023 residuo 2022 come di seguito

indicato:

Capitolo Art.
N. Impegno

anno 2022

Importo

ripartito
P.D.C.

2916 1 670 61,26 1.01.01.02.002

2916 2 671 306,29 1.01.01.02.002

2916 3 672 245,03 1.01.01.02.002

2916 4 673 73,51 1.01.01.02.002

2916 5 674 56,54 1.01.01.02.002

2916 6 675 122,52 1.01.01.02.002

2916 7 676 367,55 1.01.01.02.002

2916 8 677 183,78 1.01.01.02.002

2916 10 678 367,55 1.01.01.02.002

2916 11 679 91,89 1.01.01.02.002

2916 12 680 245,03 1.01.01.02.002

2916 13 681 245,03 1.01.01.02.002

2916 14 682 306,29 1.01.01.02.002

2916 15 683 163,99 1.01.01.02.002

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023



2916 16 684 183,78 1.01.01.02.002

2916 18 685 30,63 1.01.01.02.002

2916 19 686 245,03 1.01.01.02.002

2916 20 687 36,76 1.01.01.02.002

2916 21 688 122,52 1.01.01.02.002

2916 22 689 122,52 1.01.01.02.002

2916 23 690 183,78 1.01.01.02.002

2916 24 691 61,26 1.01.01.02.002

2916 25 692 30,63 1.01.01.02.002

2916 26 693 306,29 1.01.01.02.002

2916 28 694 490,07 1.01.01.02.002

2916 29 695 153,15 1.01.01.02.002

2916 31 696 122,52 1.01.01.02.002

2916 34 697 245,03 1.01.01.02.002

2916 45 698 122,52 1.01.01.02.002

2916 46 699 30,63 1.01.01.02.002

2916 47 700 30,63 1.01.01.02.002

2916 48 701 30,63 1.01.01.02.002

TOTALE €5.384,62 

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell'atto
da parte del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Di Giacomo Iolanda

Vista  l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  ed  il  parere  conseguentemente
espresso ai sensi dell’art. 147 bis comma 1°del D.Lgs. n° 267/2000. Il Dirigente adotta la presente
determinazione.

IL DIRIGENTE
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023



Dott.ssa Daniela Cozzi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 1690 del 12/06/2023, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DI GIACOMO IOLANDA in
data 20/06/2023

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1690 del 12/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   COZZI DANIELA in data 21/06/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1690 del 12/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 4968 1
670 --------- OMISSIS --------- 61,26

2023 4969 1
671 --------- OMISSIS --------- 306,29

2023 4970 1
672 --------- OMISSIS --------- 245,03

2023 4971 1
673 --------- OMISSIS --------- 73,51

2023 4972 1
674 --------- OMISSIS --------- 56,54

2023 4973 1
675 --------- OMISSIS --------- 122,52

2023 4974 1
676 --------- OMISSIS --------- 367,55

2023 4976 1
677 --------- OMISSIS --------- 183,78

2023 4977 1
678 --------- OMISSIS --------- 367,55

2023 4978 1
679 --------- OMISSIS --------- 91,89

2023 4979 1
680 --------- OMISSIS --------- 245,03

2023 4980 1
681 --------- OMISSIS --------- 245,03

2023 4981 1
682 --------- OMISSIS --------- 306,29

2023 4982 1
683 --------- OMISSIS --------- 163,99

2023 4983 1
684 --------- OMISSIS --------- 183,78

2023 4984 1
685 --------- OMISSIS --------- 30,63

2023 4985 1
686 --------- OMISSIS --------- 245,03

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023



2023 5002 1
687 --------- OMISSIS --------- 36,76

2023 5003 1
688 --------- OMISSIS --------- 122,52

2023 5004 1
689 --------- OMISSIS --------- 122,52

2023 5005 1
690 --------- OMISSIS --------- 183,78

2023 5006 1
691 --------- OMISSIS --------- 61,26

2023 5007 1
692 --------- OMISSIS --------- 30,63

2023 5008 1
693 --------- OMISSIS --------- 306,29

2023 5009 1
694 --------- OMISSIS --------- 490,07

2023 5010 1
695 --------- OMISSIS --------- 153,15

2023 5011 1
696 --------- OMISSIS --------- 122,52

2023 5012 1
697 --------- OMISSIS --------- 245,03

2023 5013 1
698 --------- OMISSIS --------- 122,52

2023 5014 1
699 --------- OMISSIS --------- 30,63

2023 5015 1
700 --------- OMISSIS --------- 30,63

2023 5016 1
701 --------- OMISSIS --------- 30,63

Teramo, lì 22/06/2023 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2252

Il  23/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1342 del 22/06/2023 con oggetto:
REPAS LUNCH S.R.L. LIQUIDAZIONE FORNITURA BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI
MESE DI AGOSTO 2022. CIG ZF92F46CFB EURO 4.413,63

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 23/06/2023.
    .

    .    .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1342 del 22/06/2023


